
PORTARIA N.º 17.004, DE 28/10/2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DA REDE 

PÚBLICA MUNICIPAL. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA A LEI Nº 3.356/2010; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Lotar provisoriamente o profissional efetivo do magistério da rede 

pública municipal de ensino pelo interesse do ensino, abaixo descrito:  

 

Mat. Nome Cargo Escola de 

Origem 

Escola de 

Lotação 

A partir 

de/Período 

7.040 Marcelo Vallin Professor de 

Educação Física 

EMEF Zilca 

Nunes 

Vieira 

Bermudes  

EMEF 

Placidino 

Passos 

29/10/2020 

a 

31/12/2020 

 

Art. 2º A lotação de que trata esta portaria vigorará até 31/12/2020, salvo 

quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga horária. 

   

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Outubro de 2020. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


